CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A
Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, para interceder

junto ao setor competente para instalação de Totem para alcool em gel nos

terminais rodoviários

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação, tem por objetivo e pretende proteger ainda mais a

população que transita por esses terminais diariamente contra o COVID-19.

           Queremos que eles tenham plena acessibilidade à assepsia das mãos. tanto

os usuários quanto os funcionários dos coletivos urbanos.

            Ideal para uso em ambientes de acesso público, permite o uso dos pés para

acionamento da aplicação do gel nas mãos, evitando assim o contato direto com as

mãos contribuindo assim para conter a pandemia do COVID 19.

  Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                             Sala das Sessões, 27 de Maio de 2020.

PROT-CMI 1133/2020
29/05/2020 - 08:11
PROT-CMI 1133/2020
29/05/2020 - 08:11
IND 776/2020

	INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, para interceder junto ao setor competente para instalação de Totem para alcool em gel nos terminais rodoviários